
1 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Bitutė“ 

direktoriaus 2024-01-25 

įsakymu Nr. V-6 

 

 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

ĮSTAIGŲ PROJEKTAS 

„VIRTUALUS TURAS PO LIETUVĄ“ NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus projekto „Virtualus turas po Lietuvą“ 

(toliau – Projektas) nuostatai reglamentuoja Projekto  tikslą, uždavinius, dalyvius, 

organizavimo ir vykdymo tvarką. 

2. Projektą inicijuoja ir organizuoja Vilniaus lopšelio-darželio „Bitutė“ priešmokyklinio ugdymo 

mokytojos metodininkės Asta Girnienė ir Vaida Bureikienė; ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo vyr. mokytojos: Inga Kogodovskaja, Oksana Kananavičienė ir 

ikimokyklinio ugdymo mokytoja Jurga Vasilevskienė. 

3. Projektą koordinuoja Vilniaus lopšelio-darželio „Bitutė“ direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Daiva Saladžiuvienė. 

4. Projektas vyks nuo 2024 m. vasario 12 d. iki  kovo 31 d. 

5. Projekto nuostatai bus skelbiami Vilniaus lopšelio-darželio „Bitutė“ internetinėje svetainėje 

https://darzelisbitute.lt/, socialinio tinklo Facebook grupėse „Auklėtoja auklėtojai“, „Tik 

priešmokyklinio ugdymo mokytojai“ ir Projektui sukurtoje virtualioje Facebook grupėje 

„Virtualus turas po Lietuvą“. 

6. Projekto aktualumas.  

Skatindami vaikus domėtis savo gyvenamosios aplinkos (miesto, rajono, mikrorajono)  

lankytinais gamtiniais, kultūriniais, istoriniais objektais, sukuriame vaikams pilietiškumo 

vertybėmis grįstą tvirtą pamatą asmenybės augimui.  

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

 

7.  Projekto tikslas – ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų norą pažinti ir 

pristatyti savo miesto ar gyvenvietės lankytiną/garsintiną objektą. 

8. Uždaviniai: 

https://darzelisbitute.lt/


2 

 

8.1. Sudaryti sąlygas ugdytiniams realiai ar virtualiai sužinoti apie gimto krašto žymų gamtinį, 

kultūrinį ar istorinį objektą. 

8.2. Rinkti informaciją apie lankytiną objektą, pildant tyrinėjimo lapą (lapas prisegamas 

prieduose). 

8.3.  Atskleisti inžinerinius vaikų gebėjimus konstruojant, kuriant, statant objekto maketą 

(grupėje, namuose ar lauke), leidžiant vaikams pajusti pasirinkimo galimybę, renkantis objektą 

ir konstravimo priemones. 

8.4. Aktyvinti ir plėtoti ikimokyklinių/priešmokyklinių įstaigų bendruomenių bendradarbiavimą. 

 

 

III. DALYVIAI 

 

 

9. Lietuvos Respublikos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų ugdytiniai, jų 

pedagogai ir tėvai. 

 

IV. PARODOS ORGANIZAVIMAS 

 

10. Projekto dalyviai virtualiai ar realiai aplanko norimą objektą, užfiksuoja objekto vaizdą 

(nufotografuoja patys arba atsisiunčia nuotrauką) ir užpildo objekto tyrinėjimo lapą.  

11. Projekto dalyviai grupės, namų ar lauko aplinkoje kuria, stato, konstruoja aplankyto objekto 

inžinerinį maketą, jam parinkdami norimą stilių, formatą ir priemones (kaladėles, gamtinę 

medžiagą, antrines žaliavas, sniegą, molį, plastiliną, modeliną ir kt.). 

12. Dalyviai veiklas fiksuoja fotoaparatu (fiksuojamas veiklos procesas ir rezultatas). 

13. Kokybiškas ugdytinių aplankytų objektų, tyrinėjimo lapų ir sukonstruoto maketo fotografijas 

įkelia iki kovo 20 d. į socialinio tinklapio Facebook uždarą grupę: „Virtualus turas po Lietuvą“. 

14. Organizatorių parengta lankytinų objektų knyga „Virtualus turas po Lietuvą“ ir  viktorinos 

nuoroda bus įkelta į Vilniaus lopšelio-darželio „Bitutė“ internetinę svetainę ir Facebook uždarą 

grupę: „Virtualus turas  po Lietuvą“  kovo 31 d. 

15. Dalyvio paraiškas (1 priedas) siųsti iki 2024-02-07 el. paštu zvirbliukug@gmail.com  

16. Dalyviai prie įkeltų nuotraukų turi pateikti šią informaciją: ugdymo įstaigos pavadinimą, 

grupės pavadinimą, vaikų amžių, mokytojo/tėvų vardą ir pavardę, lankytino objekto 

pavadinimą (nurodant jo vietą). 

17. Autorius, pateikdamas nuotraukas projektui, tampa projekto dalyviu bei sutinka, kad: 

17.1.  pateiktos nuotraukos bus neatlygintinai, be apribojimų naudojamos organizuojamo projekto 

tikslams; 

17.2.  nuotraukos  eksponuojamos  be papildomo autoriaus sutikimo; 

mailto:zvirbliukug@gmail.com


3 

 

17.3.  nuotraukos bus skelbiamos Vilniaus lopšelio-darželio „Bitutė“ internetinėje svetainėje, 

socialiniuose tinkluose; 

17.4.  pateikus nuotrauką Projektui, patvirtina, kad jis yra šios nuotraukos autorius, kad turi joje 

esančių asmenų sutikimą šią nuotrauką naudoti parodoje (imant nuotrauką iš interneto, pridėti 

nuorodą). 

17.5.  reikalavimų neatitinkantys darbai nebus eksponuojami ir bus pašalinami iš socialinio tinklapio 

Facebook grupės; 

17.6.  pasibaigus nuotraukų įkėlimo terminui (  iki kovo 20 d.) nuotraukų prašome nekelti.  

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Autorius, pateikdamas nuotraukas Projektui, patvirtina, kad organizatoriai turi teisę keisti 

Projekto nuostatus, iš anksto apie tai informuodami dalyvius. 

19. Visi dalyviai gaus pažymą, patvirtinančią dalyvavimą Projekte ir padėkas, kurios bus 

įkeltos į socialinio tinklapio Facebook grupę  „Virtualus turas  po Lietuvą“. 

 

_____________________________________ 

  



4 

 

1 priedas 

DALYVIO PARAIŠKA 

 

 

Ugdymo įstaigos pavadinimas  

Ugdytinių grupės pavadinimas ir vaikų 

amžius 

 

Mokytojo, mamos, tėvo vardas/pavardė  

Dalyvio el. pašto adresas  

 

  



5 

 

2 priedas 

DARBALAPIS  

 „MANO KRAŠTO LANKYTINAS OBJEKTAS“ 

  
1. OBJEKTO PAVADINIMAS 

 
............................................................................................................................................... 

 

2. KAIP NUKELIAVAI? PAŽYMĖK 

   PĖSČIOMIS                     AUTOBUSU                            VIRTUALIAI 
 

                                                                                         

 

 

 

3. OBJEKTO VIETA (MIESTAS/GYVENVIETĖ) 

 
................................................................................................................................................ 

 

3. OBJEKTO TIPAS (PAŽYMĖK): 

   GAMTINIS                                                     KULTŪRINIS/ISTORINIS 
 

  

 

  

 

5. KĄ MATAI APLINK OBJEKTĄ? PAŽYMĖK 

 

MEDŽIAI            PIEVA          VANDENS TELKINYS            NAMAI                  KELIAI   

 

 

 

 

 

6. KUO TAU PATIKO APLANKYTAS OBJEKTAS? 

 


